П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 февраля 2019 г. г.Ставрополь №54

О внесении изменений в пункты 10 и 16 Положения о министерстве энер
гетики, промышленности и связи Ставропольского края, утвержденного
постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г.
№ 559

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о министерстве энергетики, промышленности и
связи Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 559 «Об утверждении Поло
жения о министерстве энергетики, промышленности и связи Ставропольско
го края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Став
ропольского края от 07 июня 2013 г. № 408, от 15 ноября 2013 г. № 860,
от 15 апреля 2014 г. № 166, от 04 сентября 2014 г. № 468, от 17 сентября
2015 г. № 497, от 23 ноября 2015 г. № 643, от 19 февраля 2016 г. № 65,
от 25 ноября 2016 г. № 622, от 20 января 2017 г. № 35, от 02 марта 2017 г.
№ 97, от 26 июля 2017 г. № 350 и от 28 августа 2018 г. № 288), следующие
изменения:

1.1. В пункте 10:
1.1.1. В подпункте «10» подпункта 10.1 слова «(краевой) собственно

сти» заменить словами «собственности Ставропольского края».
1.1.2. В подпункте 10.3:
1.1.2.1. Абзац второй подпункта «5» изложить в следующей редакции:
«установлении, изменении или о прекращении существования зоны с

особыми условиями использования территорий;».
1.1.2.2. Дополнить подпунктом «51» следующего содержания:
«51) формирование и ведение перечня потребителей, ограничение ре

жима потребления электрической энергии которых может привести к эконо
мическим, экологическим или социальным последствиям, и представление
его на утверждение Губернатору Ставропольского края;».

1.1.2.3. Подпункт «6» после слов «подпункта 10.2» дополнить слова
ми «и подпунктом «51» настоящего подпункта».

1.1.3. В подпункте «6» подпункта 10.9 слова «электронных копий» ис
ключить.

1.1.4. Подпункт «8» подпункта 10.10 изложить в следующей редакции:
«8) в соответствии с законодательством Российской Федерации и за

конодательством Ставропольского края профессиональное развитие госу
дарственных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих

должности в министерстве, а также профессиональное обучение и дополни
тельное профессиональное образование работников министерства, замеща
ющих должности, не являющиеся должностями государственной граждан
ской службы Ставропольского края, и руководителей подведомственных ор
ганизаций.».

1.1.5. Подпункт 10.11 дополнить подпунктом «14» следующего содер
жания:

«14) в пределах своей компетенции в осуществлении мониторинга по
литических, социально-экономических и иных процессов в Ставропольском
крае и принятии по результатам такого мониторинга мер по устранению
предпосылок для возникновения конфликтов и террористических угроз.».

1.2. Во втором предложении абзаца первого пункта 16 слова «органов
государственной власти Ставропольского края» заменить словами «органов
исполнительной власти Ставропольского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополье тавропольскогОи1шаяВыпус!<А )S 1 В.В.Владимиров